ДОГОВОР № _____
на оказание информационных услуг

г. Москва  	«__»____2016 г.

«________________________________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Торговая компания «Диалог» (Торговая академия «Диалог» - партнер ГК СИГМА), именуемая в дальнейшем «Исполнитель» в лице генерального директора Кондратьева Вячеслава Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику информационные услуги по подготовке и проведению семинаров для специалистов Заказчика по теме: _____________________________________________________________________________.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
2.1 Стоимость информационных услуг по настоящему Договору на одного участника семинара составляет 13 600,00 рублей (тринадцать тысяч шестьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - 2 074,58 рублей (две тысячи семьдесят четыре рубля 58 копеек). Количество участников составляет ___ чел.
Общая стоимость информационных услуг по настоящему Договору составляет ____________________________, в том числе НДС 18% - ____________________________.
2.2 Оплата производится платежным поручением путем перечисления Заказчиком на расчетный счет Исполнителя суммы, указанной в п. 2.1, в течение 10-ти дней с момента подписания настоящего Договора.
2.3 Сдача-приемка услуг по настоящему Договору оформляется Актом сдачи-приемки, подписываемым обеими Сторонами.
2.4 Обязательства Сторон по настоящему Договору считаются надлежащим образом выполненными с момента предоставления Заказчику оригинала акта сдачи-приемки оказанных услуг и оригинала счет-фактуры Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1 Исполнитель обязуется:
3.1.1 Организовать и обеспечить надлежащие оказание услуг, предусмотренных п.1.1 настоящего Договора.
3.1.2 Предоставить слушателям необходимые методические и информационные материалы.
3.1.3 Обеспечить для проведения занятий необходимые помещения, стендовое оборудование и компьютерные рабочие места.
3.1.4 По окончании обучения провести тестирование слушателей и выдать сертификат специалиста установленного образца.
3.2 Заказчик обязуется:
3.2.1 Направить на обучение слушателей.
3.2.2 Оплатить оказанные услуги, в порядке, определенном в п.2 настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Изменение условий договора, его расторжение допускаются по соглашению сторон.
5.2. До истечения срока договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
5.3. При расторжении договора стороны обязуются урегулировать финансовые отношения на дату расторжения договора.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия сторон, вытекающие из настоящего договора, а также связанные с его исполнением должны решаться в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.
7.ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение было вызвано форс-мажорными обстоятельствами, а именно: наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, а также забастовки, война или военные действия, возникшие после заключения Договора.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения ими принятых на себя обязательств.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	ООО «Торговая компания «Диалог»
Юр. Адрес: 127591, г. Москва, Керамический пр., д. 53, корп. 1, оф. 10
Почтовый адрес: 127591, г. Москва, Дубнинская ул, дом № 79
Фактич. адрес: 121351, г. Москва, ул. Ивана Франко, д. 48, оф. 503
тел. 8-916-103-18-06
ИНН: 7713588525
КПП: 771301001
Р/сч: 40702810100000002807
В ПАО АКБ «МЕТАЛЛИНВЕСТБАНК» г. Москва
К/сч: 30101810300000000176
БИК: 044525176

Генеральный директор:

_____________ Кондратьев В.М.

М.П.

Стр.1 из 2